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پیشتازی »پسر و مرغ 
ماهی خوار« در گیشه

پویانمایی »پسر و مرغ  ماهی خوار« ساخته هایائو 
میازاکی با فروش 12.8 میلیون دلاری در گیشه 
سینماهای آمریکا، پیشتاز این هفته شد.به گزارش 
مهر، »پسر و مرغ  ماهی خوار« اثری فوق العاده از 
هایائو میازاکی، در اولین آخر هفته اکرانش در 
سینماهای آمریکا 12.8 میلیون دلار فروخت تا 
اولین پویانمایی خارجی شود که در باکس آفیس 
داخلی صدرنشین می شود. نسخه آیمکس این 
پویانمایی هم با فرمت ممتاز از دیگر دلایل افزایش 
فروش رکوردشکن آن شده است. در عین حال 
نبودن فیلم پرفروش دیگری موجب شده تا این 
پویانمایی بتواند مخاطبان سینماها را از آن خود 
کند.»پسر و مرغ  ماهی خوار« حاصل بازگشت 
از  از بیش  به سینما پس  غیرمنتظره میازاکی 
یک دهه غیبت اســت. وی که سازنده فیلم های 
کلاسیکی مانند »شاهزاده خانم مونونوکه« و »شهر 
اشباح« است، سال 2۰1۳ اعلام کرده بود که پس 

از »باد برمی خیزد« بازنشسته می شود.

معرفی برگزیده ها در دومین 
نمایشگاه »رصتا«

رئیس سازمان ساترا درباره جزئیات دومین نمایشگاه 
»رصــتــا« که با حضور پلتفرم ها بــرگــزار می شود، 
سخن گفت.به گزارش مهر، نشست خبری دومین 
نمایشگاه ملی رسانه های صوت و تصویر فراگیر 
ایران »رصتا« دیروز 2۰ آذر با حضور سعید مقیسه 
رئیس ساترا و صادق افراسیابی معاون امور کاربران 
و تنظیم گری اجتماعی در محل سازمان ساترا برگزار 
شد.سعید مقیسه در ابتدای نشست گفت: »امسال 
دومین نمایشگاه »رصتا« را برگزار می کنیم. سال 
گذشته نمایشگاه نخست برگزار شد و امسال از دهم 
تا سیزدهم دی ماه دومین نمایشگاه در مصلی برگزار 
می شود که سکوهای دارای مجوز، شرکت های 
مرتبط و بخش های مرتبط با صداوسیما در این دوره 
حضور دارند.« وی اضافه کرد: »افتتاحیه ساعت 1۰ 
صبح در محل مصلی برگزار می شود و اختتامیه نیز 
ــت.«وی با اشــاره به  ساعت 1۵ روز 1۳ دی مــاه اس
دیگر جزئیات این نمایشگاه و راه اندازی یک جشنواره 
اظهار کرد: »مرکز خدمات رسانه افتتاح می شود که 
محلی برای خدمات به بیش از ۴۰۰ سکو و رسانه 
دارای مجوز است. همزمان با نمایشگاه جشنواره ای 
داریم با عنوان جشنواره »رصتا« که امسال با توجه 
به شاخص محتوایی، فنی و جانبی برگزیده هایی 
معرفی می شوند. در جشنواره »رصتا« از میان آثاری 
که برای گرفتن مجوز تولید و انتشار، فرایند لازم را 
طی کرده اند، بهترین اثر از نظر شاخص های سلامت 
محتوا انتخاب می شود. همچنین سکویی که بهترین 
تعامل با مخاطب و تنوع را دارد، سکویی که خدمات 
فنی بهتری ارائه می دهد و بالاترین امنیت را دارد 
نیز انتخاب می شود. برگزیده بعدی بهترین سکویی 
است که دارای شاخصی برای اعمال کنترل والدین 

و رده بندی سنی باشد.«

ستاره اسکندری از فردا با فیلم 
ــاه« بــه سینما  »خورشید آن م
می آید. او سال 99 در اولین 
ــود، این  تجربه کارگردانی خ
فیلم را در سیستان و بلوچستان 

ــرد. نازنین  ــان بلوچی جلوی دوربــیــن ب و با زب
فراهانی، پژمان بازغی و مریم بوبانی از بازیگران 

این فیلم هستند.

ــدی در سریال »گناه  دیبا زاه
حامد  کارگردانی  به  فرشته« 
عنقا ایفای نقش کرده و در این 
مجموعه با شهاب حسینی، امیر 
آقایی، مهدی سلطانی و لادن 

مستوفی همبازی بوده است. این بازیگر پیشتر 
ــازاده« نیز با حامد عنقا همکاری  در سریال »آق

کرده بود.

مــهــران مــدیــری مجوز برنامه 
»اسکار« را دریافت کرده است. 
به گــزارش تسنیم، این برنامه 
ــدارد و  مشکلی بــرای انتشار ن
مجوز نمایش آن از سوی ساترا 

صادر شده است. »اسکار« پس از برنامه منتشر 
نمایش  برنامه  دومین  »شب نشینی«،  نشده 

خانگی مدیری است.

فرهاد آئیش با سریال تاریخی 
»مستوران 2« اثر علی هاشمی 
در راه تلویزیون است. او از 28 
آذر این مجموعه را از شبکه یک 
روی آنتن دارد. قصه فصل دوم 
سریال نیز مانند فصل یک، بر اساس قصه های 
قدیمی ایرانی روایت می شود، اما بازیگران آن 

متفاوت هستند.

الهام حمیدی با انتقاد از نظرات 
توهین آمیز کاربران در صفحه 
افــراد مشهور، نوشته است که 
جام  در  فوتبالیست ها  وقتی 
جهانی حق نداشتند بعد از گل 
شــادی کنند یا هنرمندان به دلیل حضور در 
جشنواره فجر توهین  شنیدند، متوجه تحمیل 

سکوت از سوی کاربران شده است.

مه لقا بــاقــری بــه زودی بــرای 
اجرای نمایش »گناه مشترک« 
به کارگردانی ماهیار چرمچی 
بــه روی صحنه خــواهــد رفــت. 
نسیم ادبی و نیکی مظفری نیز 
از بازیگران این تئاتر هستند. باقری این روزها 
با کمدی »هتل« و »نیسان آبی 2« در سینما و 

نمایش خانگی حضور دارد.

چهره ها و خبر ها

احــمــدرضــا درویـــش مشغول 
ــات  ــدم ــق ــم کــــــردن م ــ ــراه ــ ف
تصویربرداری سریال »کندو« 
ــت. ســال 1۴۰۰ نیز خبر  اس
تولید این سریال منتشر شده 
بود اما دو روز قبل قائم مقام وزیر میراث فرهنگی 
اعلام کرد که »کندو« در مرحله پیش تولید است 

و فیلم نامه آن نوشته شده است.

سریال  در  محرابی  اسماعیل 
ــروش  ــه سـ ــت ــاخ ــبـــه« س »غـــریـ
ــرده و با  ــازی کـ ــدزاده بـ ــم ــح م
پژمان بازغی، حمید گودرزی، 
ــا جاویدنیا و رضــا فیاضی  روی

ــاره یک  همبازی شــده. این سریال پلیسی درب
نخبه داروسازی است که هنگام ازدواج متوجه 

می شود همسر سابقش زنده است.

ــادی مسابقه  ــتـ عــلــیــرضــا اسـ
»شصتادیا« را در شبکه2 اجرا 
خواهد کرد. شرکت کنندگان 
این مسابقه متولدین دهه های 
6۰ و 8۰ هستند که با یکدیگر 

رقابت می کنند. »شصتادیا« طی 1۰۰ قسمت 
تولید می شود. این مسابقه اولین تجربه استادی 

در زمینه اجرا به حساب می آید.

اخبار

مائده کاشیان- پدیده گیشه در ســال 1402، فیلم 
»فسیل« ساخته کریم امینی بود که با فروش 295 میلیارد 
تومانی صدرنشین جدول فروش شد. با توجه به این که 
فروش »فسیل« پس از 9 ماه همچنان ادامه دارد، احتمالا 
این رقم تا پایان سال بیشتر نیز خواهد شد. پس از این فیلم، 

»هتل« به کارگردانی مسعود اطیابی از راه رسید و با فروش 
4 میلیارد تومانی در افتتاحیه، موفق شد رتبه دوم جدول 
پرفروش ترین فیلم ها را از آن خود کند. کمدی »شهر هرت« 
نیز با اختلاف زیاد نسبت به »هتل«، در رتبه سوم گیشه قرار 
گرفته است. بهرام افشاری، پژمان جمشیدی، محسن 

کیایی و شبنم مقدمی بازیگران اصلی سه فیلم پرفروش 
امسال هستند که به تازگی در یک فیلم کمدی جدید نیز 
جلوی دوربین رفته اند. به بهانه صدرنشینی این چهار 
بازیگر در رتبه اول تا سوم جدول فروش، درباره تجربه 

جدید آن ها در یک فیلم کمدی می خوانید.

  »صدرنشین های گیشه« مشغول کارند
 بهرام افشاری، پژمان جمشیدی، محسن کیایی و شبنم مقدمی که با فیلمی در رتبه اول تا سوم فهرست 

پرفروش ترین آثار حضور دارند، در چه فیلم کمدی جدیدی بازی کرده اند؟

پژمان جمشیدی
 تگزاس 3

بازیگر پرکار سینما که امسال فعلا با سه فیلم 
کمدی روی پــرده سینما دیــده شــده، همچنان 
حضور پررنگی در فیلم های کمدی دارد. پژمان 
جمشیدی به تازگی در فیلم »کوکتل مولوتف« 
ساخته حسین دومــاری حضور داشته و در این 
فیلم با چهره هایی مانند امین حیایی، احمد 
مهرانفر، ستاره پسیانی، یکتا ناصر، سعید و کمند 
امیرسلیمانی همبازی بوده است. جمشیدی 
پس از این فیلم جلوی دوربین »تگزاس ۳« به 
کارگردانی مسعود اطیابی رفت تا بار دیگر زوج 
کمدی او و سام درخشانی در یک اثر کمدی، کنار 
یکدیگر قرار بگیرند. فیلم برداری »تگزاس ۳« این 
روزها ادامه دارد و جمشیدی و سام درخشانی به 
همراه ژاله صامتی، مهدی هاشمی، گابریلا پتری، 
سید جــواد هاشمی و نعیمه نظام دوست گروه 
بازیگران فیلم را تشکیل می دهند. قصه »کوکتل 
مولوتف« در دهه ۵۰ روایت می شود و با توجه به 
علاقه مخاطبان به خاطره بازی با دوران گذشته 
و ترکیب بازیگران فیلم، شانس دومــاری برای 

موفقیت در گیشه کم نیست. از طرفی قسمت اول 
و دوم »تگزاس« پرفروش بوده و زوج کمدی پژمان 
و سام نیز پرطرفدار هستند. »تگزاس 1« سال 97 
با یک میلیون و 722 هزار مخاطب و 1۴ میلیارد و 
۴۳9 میلیون فروش رتبه سوم گیشه را کسب کرد. 
یک سال بعد »تگزاس 2« اکران شد و با فروش 
بالاتر نسبت به قسمت قبل، سومین فیلم پرفروش 
سال بــود. این فیلم 2۵ میلیارد و 89 میلیون 
فروخت و دو میلیون و ۴۰6 هزار مخاطب داشت.

بهرام افشاری
 هفتاد سی

سال گذشته بهرام افشاری با کمدی »سگ بند« 
در رتبه ســوم پرفروش ترین فیلم های گیشه 
حضور داشت و نوروز 1۴۰2 با »فسیل« خودش 
را به صدر گیشه رساند. شوخی های فیلم با 
فضای نوستالژیک دهه های ۵۰ و 6۰، استفاده 
از موسیقی در فیلم و فضای شاد و سرگرم کننده 
آن از دلایل موفقیت »فسیل« است که فعلا شش 
میلیون و 8۵7 هزار تماشاگر را به سینما کشانده 
است. افشاری در دومین همکاری خود با گروه 
سازنده »فسیل« یعنی کریم امینی کارگردان و 
ابراهیم عامریان تهیه کننده، جلوی دوربین »مرد 
عینکی« رفت. این فیلم در ژانر کمدی و اکشن 
ساخته شده و بهرام افشاری در آن گریم متفاوتی 
دارد. افشاری وارد عرصه کارگردانی شده و این 
روزها مشغول فیلم برداری کمدی »هفتاد سی« 
است. او علاوه بر کارگردانی این فیلم، به عنوان 
بازیگر نیز در آن حضور دارد. افشاری در »هفتاد 
سی« از حضور دوست قدیمی خود هوتن شکیبا 
استفاده کرده و برای اولین بار با او همبازی شده 

است. الهه حصاری، صدف اسپهبدی، حسین 
پاكدل، مهدی حسینی نیا، سیاوش طهمورث 
و ناهید مسلمی دیگر بازیگرانی هستند که در 
ــد. با توجه  اولین ساخته افشاری حضور دارن
به محبوبیت بهرام افشاری نــزد مخاطبان و 
همچنین حضور هوتن شکیبا در فیلم، »هفتاد 
سی« شانس بالایی برای فروش دارد، اما باید 
دید این فیلم یا »مرد عینکی« کدام یک موفقیت 

»فسیل« را تکرار خواهند کرد.

شبنم مقدمی
خجالت نکش 2

پس از »فسیل« دیگر ساخته کریم امینی یعنی 
»شهر هرت« از نیمه خرداد امسال اکران شد 
و شبنم مقدمی با این فیلم به سینما آمد. این 
بازیگر به همراه پژمان جمشیدی نقش های 
اصلی فیلم را ایفا کرده اند و در نقش خواهر و 
برادر ظاهر شده اند. مقدمی امسال با سه فیلم 
»شهر هــرت«، »زنبور کارگر« و »ستاره بازی« 
حضور پررنگی روی پــرده سینما داشــت، اما 
از میان آثار او تنها کمدی »شهر هرت« بود که 
موفق شد در رتبه سوم پرفروش ترین فیلم ها 
جا بگیرد و دو فیلم دیگر او با مضمون اجتماعی 
فروش خوبی نداشتند. شبنم مقدمی به عنوان 
تازه ترین فعالیت سینمایی خود، در قسمت 
دوم فیلم »خجالت نکش« به کارگردانی رضا 
مقصودی بازی کرده است. این بازیگر و احمد 
مهرانفر به عنوان بازیگران اصلی فیلم، در 
قسمت دوم نیز حضور دارند و بهاره کیان افشار و 
بهرنگ علوی از بازیگران جدید »خجالت نکش 
2« هستند. قسمت اول این فیلم با موضوع 

فرزندآوری سال 97 به نمایش درآمد و با فروش 
چهار میلیارد و ۳7۳ میلیون تومانی به فروش 
چندان بالایی دست پیدا نکرد. شبنم مقدمی 
نیز جزو بازیگرانی محسوب نمی شود که گیشه 
فیلم را تاحدی تضمین می کنند، اما با توجه به 
خاطره مخاطبان از قسمت اول فیلم و همچنین 
محبوبیت احمد مهرانفر، ممکن است قسمت 
دوم فیلم با این زوج آشنا، بتواند فروش نسبتا 

خوبی داشته باشد.

محسن کیایی
به خاطر یک کیف دلار

پیش از ایــن که محسن کیایی با »هتل« به 
سینما بیاید، آخرین  فیلم کمدی و پرفروش 
او »دینامیت« به کارگردانی مسعود اطیابی 
بود. این فیلم سال 1۴۰۰ به نمایش درآمد و 
با فروش ۵8 میلیارد و 177 میلیون تومانی، 
پرفروش ترین فیلم  سال بود. بازیگران اصلی 
»دینامیت« پژمان جمشیدی و احمد مهرانفر 
بودند، امــا با حضور کیایی در کنار ایــن دو 
بازیگر، مثلثی در قصه شکل گرفته بود که مورد 
توجه قرار گرفت. پس از موفقیت »دینامیت«، 
ــازه خــود با  محسن کیایی در هــمــکــاری تـ
اطیابی، در فیلم »هتل« یکی از نقش های 
اصلی قصه را برعهده داشت. این فیلم که از 
اوایل مهرماه به نمایش درآمــده، فعلا 181 
میلیارد و 1۳2 میلیون تومان فروخته و حضور 
موفقی در گیشه داشته، به این ترتیب پس از 
»فسیل« دومین فیلم پرفروش سینما بوده 
اســت. کیایی که قبلا تجربه همبازی شدن 
با پژمان جمشیدی را داشته، در این فیلم به 

همراه او زوج کمدی قصه را تشکیل داده اند. 
کیایی  محسن  که  کمدی  فیلم  جدیدترین 
در آن بازی کرده، »به خاطر یک کیف دلار« 
او و مهران  ــت.  ساخته حمید بهرامیان اس
احمدی بازیگران اصلی این فیلم هستند و 
پانته آ پناهی ها، علی اوجــی، هومن حاجی 
نیز در آن حضور  نیاستی  عبداللهی و سها 
دارند. فعلا توقعات از »به خاطر یک کیف دلار« 

برای فروشی عجیب و غریب بالا نیست.
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